令和３年８月 26 日

1 年生保護者の皆様

大阪市立玉出中学校

校長 村瀬 香織

一泊移住の中止及び「めきめき 2 days」実施のご案内

  処暑の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

 さて、皆様もご存じの様に大阪における新型コロナウイルス感染拡大のた

め、緊急事態宣言が９月 12 日㈰まで延長されました。一年生の一泊移住を、

９月８日㈭から、一泊二日で実施する予定でおりましたが、大阪市教育委員会

による感染予防対策を講じての実施が厳しい状況となりました。また、延期も

考えましたが、日程調整が難しいことから、残念ながら中止せざるを得ない状

況となりました。

そこで、８日、９日の両日に「めきめき 2 days」を実施し、一泊移住の目的

である

①「集団生活での規律を守り、協力することの大切さを学びながら、責任を持

って自分の役割を果たせるようにする。」

②「仲間の新たな一面を発見し、親睦を深める。」

以上の２点をチームビルディングや室内オリンピックなどを通して生徒に身

につけさせたいと考えております。

なお、給食は両日とも実施いたします。８日、９日ともに必要な物に関しては

生徒を通じて事前に連絡させていただきます。当日は必要な持ち物をサブバッ

グに入れ、体操服で登校させるようお願いします。